
1923/1924 Vedtagne Love (Landbrugsm.) 119 

Rigsdagen ligeledes forelagte Forslag til Lov om Bekæmpelse 
af smitsomme Plantesygdomme og Skadedyr (se Nr. 18), saa- 
ledes at der nu kun blev Spørgsmaal om at forlænge Be- 
stemmelserne, for saa vidt angaar Kvalitetskontrol ved Udførsel 
af Kartofler. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget gives følgende Oplys- 
nin ger: : 

Den heromhandlede Kvalitetskontrol har i den forløbne Tid 
været forestaaet af 홢Udvalget for Kvalitetskontrol ved Kar- 
toffeleksport", og Kontrollen har været udøvet af 43 Inspek- 
tører med Bistand af 58 Assistenter. Anmeldelse om Kon- 
trol finder som Regel Sted til vedkommende Inspektør, i hvis 
Omraade Inspektionen skal foretages, og denne finder i Al- 
mindelighed Sted ved Kartoflernes Indladning paa den paa- 
gældende Jernbanestation eller Udskibningssted. 

I Aarene 1921 og 1922 er der gennem Udvalget kontro- 
leret henholdsvis ca. 1 354 000 Sække Kartofler og ca. 32 000 
Sække Kartofler, medens der i samme Tidsrum af 홢Land- 
brugsministeriets Tilsyn med smitsomme Plantesygdomme", 
der ved Udstedelsen af Sundhedsattester tillige udsteder Kva- 
litetsattester, er kontroleret henholdsvis ca. 390 000 Sække 
Kartofler og ca. 184 000 Sække Kartofler. Af de saaledes 
kontrolerede Kart(,fler er der i de 2 Aar udstedt Kvalitets- 
attester for ca. 1 174 000 Sække Kartofler, og Sundheds- 
attester for ca. 549 000 Sække Kartofler, og Resten af de kon- 
trolerede Kartofler er afvist som uegnet til Eksport i Hen- 
hold til de af Landbrugsministeriet udstedte Regulativer. 

Det af Landbrugsministeren fremsatte Lovforslag- gik 
ud paa at bemyndige Ministeren til at fastsætte nærmere 
Bestemmelser, der tilsigter at føre Kontrol med, at Kar- 
tofler, der udføres her fra Landet, fremtræder som vel- 
behandlede Salgsvarer. Udførsel af Kartofler vilde kun 
kunne finde Sted under Iagttagelse af de af Landbrugs- 
ministeren i Medfør heraf trufne Bestemmelser. 

Endvidere indeholdt Lovforslaget de samme Straffe- 
bestemmelser som Loven af 1921. 

I Landstinget vedtoges Lovforslaget uden Indsigelse, 
idet der kun efter Forslag af Udvalget tilføjedes, at Lovens 
Gyldighed udløber med Udgangen af Marts 1926. 

I Folketinget rejstes der ved 1. Behandling af et 
enkelt Medlem (Pinstrup) Modstand og Kritik af Kontrollen, 
og af det i Tinget nedsatte Udvalg udtales i Betænkningen: 

»Der har indenfor Udvalget fra visse Sider været 
nogen Tvivl om, hvorvidt den hidtilværende Statskontrol 
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